



ARMY PUBLIC SCHOOL, SRI GANGANAGAR
SYLLABUS SPLIT UP - MONTHWISE (2025-26)

CLASS – V

SUBJECT – ENGLISH

SUB TEACHER- MS. KHUSHPREET & MS. SIMRAN

BOOK- MARIGOLD

MONTH	SYLLABUS
APRIL	<p><u>LITERATURE:</u> -----</p> <p><u>GRAMMAR:</u> L-1 NOUNS: TYPES L-2 NOUNS: NUMBER L-3 NOUNS: COUNTABLE, UNCOUNTABLE</p> <p><u>READING:</u> UNSEEN POEM</p> <p><u>WRITING:</u> PARAGRAPH WRITING</p>
MAY	<p><u>LITERATURE:</u> L-1 ICE CREAM MAN (POEM) L-2 WONDERFUL WASTE</p> <p><u>GRAMMAR:</u> -----</p> <p><u>READING:</u> -----</p> <p><u>WRITING:</u> REPORT WRITING</p>
JUNE	SUMMER VACATIONS
JULY	<p><u>LITERATURE:</u> L-3 TEAM WORK L-4 FLYING TOGETHER</p> <p><u>GRAMMAR:</u> L-4 NOUNS: GENDER L- 5 NOUNS: POSSESSIVE L-6 PRONOUNS: KINDS</p> <p><u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE</p> <p><u>WRITING:</u> REPORT WRITING</p> <p><u>PERIODIC TEST 1</u></p>

AUGUST	<p><u>LITERATURE:</u> L-5 MY SHADOW L-6 ROBINSON CRUSOE L-7 CRYING <u>GRAMMAR:</u> L-7 ADJECTIVES: TYPES L-8 DEGREES OF COMPARISON L-9 ARTICLES <u>READING:</u> ----- <u>WRITING:</u> PICTURE DESCRIPTION/STORY WRITING</p>
SEPTEMBER	<p><u>LITERATURE:</u> L- 8 MY ELDER BROTHER L-9 RIP VAN WINKLE <u>GRAMMAR:</u> L-10, 11- VERBS <u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE <u>WRITING:</u> ----- HALF-YEARLY EXAMINATION</p>
OCTOBER	<p><u>LITERATURE:</u> L-10 CLASS DISCUSSION L-11 THE TALKATIVE BARBER <u>GRAMMAR:</u> L-12-14 TENSE <u>READING:</u> ----- <u>WRITING:</u> INFORMAL LETTER</p>
NOVEMBER	<p><u>LITERATURE:</u> L-12 TOPSY- TURVY LAND L-13 GULLIVER’S TRAVELS L-14 NOBODY’S FRIEND <u>GRAMMAR:</u> L-17 ADVERBS L-19 PREPOSITIONS L-20 CONJUNCTIONS <u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE/POEM <u>WRITING:</u> -----</p>

<p>DECEMBER</p>	<p><u>LITERATURE:</u> L-15 – THE LITTLE BULLY L-16- SING A SONG OF PEOPLE</p> <p><u>GRAMMAR:</u> L-22 SENTENCES</p> <p><u>READING:</u> -----</p> <p><u>WRITING:</u> FORMAL LETTER</p>
<p>JANUARY</p>	<p><u>LITERATURE:</u> L-17 MALU BHALU</p> <p><u>GRAMMAR:</u> L-24 VOCABULARY: PREFIXES, SUFFIXES, PROVERBS</p> <p><u>READING:</u> -----</p> <p><u>WRITING:</u> FORMAL LETTER</p>
<p>FEBRUARY</p>	<p><u>LITERATURE:</u> L-18 WHO WILL BE NINGTHOU?</p> <p><u>GRAMMAR:</u> -----</p> <p><u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE/ POEM</p> <p><u>WRITING:</u> -----</p>
<p>MARCH</p>	<p>ANNUAL EXAMINATION</p>



ARMY PUBLIC SCHOOL, SRI GANGANAGAR
SYLLABUS SPLIT UP - MONTHWISE (2025-26)
CLASS – III

विषय– हिन्दी

SUB TEACHER- MS. SAMINA

MONTH	SYLLABUS
अप्रैल	पाठ 1 राखकीरस्सीपाठ 2 फसलों के त्यौहार पाठ 3 खिलौने वाला व्याकरण भाषा ,वर्णमाला ,चित्र वर्णन
मई	पाठ 4 नन्हाफनकार व्याकरण संज्ञा ,लिंग बदलो ,वचन बदलो
जून	
जुलाई	पाठ5 जहां-चाह वहां राह पाठ 6 चिट्ठी का सफर व्याकरण • सर्वनाम व उसके भेद ,पर्यायवाची ,अनुच्छेद लेखन
सामयिकपरीक्षा 1	पाठ्यक्रम:-पाठ1राखकीरस्सी पाठ2फसलोंकेत्यौहार पाठ3खिलौनेवाला पाठ 4 नन्हा फनकार व्याकरणभाषा,वर्णमाला,चित्र वर्णन , अनुच्छेद संज्ञा,लिंगबदलो,वचनबदलो
अगस्त	पाठ 7 डाकिएकी कहानी कंवर सिंह की जुबानी , पाठ 8 वे दिन भी क्या दिन थे व्याकरणविलोम शब्द, विशेषण, पत्र
सितंबर	पाठ 9 एक मां की बेबसी संवाद लेखन ,अनौपचारिक पत्र ,अनेकार्थक शब्द ,अपठित गद्यांश अर्धवार्षिक परीक्षा के लिए पुनरावृत्ति पाठ5जहां-चाहवहांराह
अर्धवार्षिक परीक्षा	पाठ6चिट्ठीकासफर

	<p>पाठ7डाकिएकीकहानीकंवरसिंहकीजुबानी, पाठ8वेदिनभीक्यादिनथे पाठ 9 एक मां की बेबसी व्याकरणविलोम शब्द, विशेषण, संवादलेखन,अनौपचारिकपत्र,अनेकार्थकशब्दअपठितगद्यांश रचनात्मकलेखन- अनुच्छेदलेखन पत्रलेखन(औपचारिकऔरअनौपचारिक) संवादलेखन चित्रवर्णन</p>
अक्टूबर	<p>पाठ 10 एक दिन की बादशाहत पाठ11 चावल की रोटियां व्याकरण क्रिया , विराम चिन्ह, संवादलेखन</p>
नवंबर	<p>पाठ12 गुरु और चेला पाठ 13 स्वामी की दादी व्याकरण अशुद्ध को शुद्ध करना, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द,</p>
दिसम्बर	<p>पाठ 14 बाघ आया उसरात पाठ15 बिशन की दिलेरी व्याकरण श्रुतिसमभिन्नार्थक शब्द, अनुच्छेद, चित्र वर्णन</p>
सामयिक परीक्षा 2	<p>पाठ्यक्रम:-पाठ10एकदिनकीबादशाहत पाठ11 चावल की रोटियां पाठ12 गुरु और चेला पाठ13 स्वामी की दादी क्रिया,विरामचिन्ह, अशुद्ध को शुद्ध करना, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, रचनात्मकलेखन-अनुच्छेद,चित्रवर्णन</p>

जनवरी	पाठ 16 पानी रे पानी पाठ 17 छोटी सी हमारी नदी पाठ 18 चुनौती हिमालय की मुहावरे, पत्र
फरवरी	वार्षिकपरीक्षाकीपुनरावृत्ति
मार्च वार्षिकपरीक्षा	वीणापाठ्यपुस्तक पाठ14बाघआयाउसरात पाठ15बिशनकीदिलेरी पाठ16पानीरेपानी पाठ17छोटीसीहमारीनदी पाठ18चुनौतीहिमालयकी व्याकरणश्रुतिसमभिन्नार्थकशब्द, क्रिया,विरामचिन्ह,अशुद्धकोशुद्धकरना,अनेकशब्दोंकेलिएएकशब्द, ,मुहावरे अपठितगद्यांश रचनात्मकलेखन: अनुच्छेदलेखन पत्रलेखन(औपचारिक,अनौपचारिक(संवादलेखन चित्रवर्णन



ARMY PUBLIC SCHOOL, SRI GANGANAGAR
SYLLABUS SPLIT UP - MONTHWISE (2025-26)

CLASS – III

SUBJECT – MATHS

Subject Teachers:

MR. SUNIL ANTHONY & MRS. RIYA

BOOK – MATH MAGIC

MONTH	SYLLABUS
APRIL	CHAPTER - 1 THE FISH TALE
MAY	CHAPTER – 2 SHAPES AND ANGLES
JUNE	SUMMER VACATIONS
JULY	CHAPTER – 3 HOW MANY SQUARES CHAPTER – 4 PARTS AND WHOLES
AUGUST	CHAPTER – 5 DOES IT LOOK THE SAME? CHAPTER – 6 BE MY MULTIPLE, I'LL BE YOUR FACTOR CHAPTER – 7 CAN YOU SEE THE PATTERN?
SEPTEMBER	REVISION AND TERM -1 EXAM
OCTOBER	CHAPTER – 8 MAPPING YOUR WAY CHAPTER – 9 BOXES AND SKETCHES CHAPTER – 10 TENTHS AND HUNDREDTHS
NOVEMBER	CHAPTER – 11 AREA AND ITS BOUNDARY
DECEMBER	CHAPTER – 12 SMART CHARTS CHAPTER – 13 WAYS TO MULTIPLY AND DIVIDE
JANUARY	CHAPTER – 14 HOW BIG? HOW HEAVY?
FEBRUARY	REVISION
MARCH	TERM - II EXAM



ARMY PUBLIC SCHOOL, SRI GANGANAGAR
SYLLABUS SPLIT UP - MONTHWISE (2025-26)

CLASS – III

SUBJECT: EVS

TEACHER'S NAME – RISHU NARULA , SAKSHI BHATT

MONTH	CHAPTER
APR	CH 1: SUPER SENSES
APR	CH 2: A SNAKE CHARMER'S STORY
APR/MAY	CH 3: FROM TASTING TO DIGESTING
JUNE	CH 4: MANGOES ROUND THE YEAR
JULY	CH 5: SEEDS AND SEEDS
JULY	CH 6: EVERY DROP COUNTS
JULY	CH 7: EXPERIMENTS WITH WATER
AUG	CH 8: A TREAT FOR MOSQUITOES
AUG	CH 9: UP YOU GO!
AUG	CH 10: WALLS TELL STORIES
SEP	CH 11: SUNITA IN SPACE
OCT	CH 12: WHAT IF IT FINISHES...?
OCT	CH 13: A SHELTER SO HIGH!
OCT	CH 14: WHEN THE EARTH SHOOK!
NOV	CH 15: BLOW HOT, BLOW COLD
NOV	CH 16: WHO WILL DO THIS WORK?
NOV	CH 17: ACROSS THE WALL
DEC	CH 18: NO PLACE FOR US?
DEC	CH 19: A SEED TELLS A FARMER'S STORY
JAN	CH 20: WHOSE FORESTS?
JAN	CH 21: LIKE FATHER, LIKE DAUGHTER

JAN

CH 22: ON THE MOVE AGAIN